
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой             23 марта 2022 года 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 090 442,8 тысяч рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 1 487 495,8 тысяч рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

1 481 252,9 тысяч рублей» заменить словами  «в сумме 2 251 467,2 тысяч рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 1 648 520,2 тысяч рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, 1 642 277,3 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 149 985,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме  

2 319 149,7 тысяч  рублей»; 

в) в пункте 4 слова «в сумме 59 543 тысяч рублей»  заменить словами «в сумме  

67 682,5 тысяч  рублей»; 

2) в части 2 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «на 2023 год в сумме 1 888 039,1 тысяч рублей,  в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 1 279 153,1 тысяч рублей,  из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации,  1 279 153,1 тысяч рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 915 039,1  

тысяч рублей,  в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 279 153,1 тысяч 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации,  1 279 153,1 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «на 2023 год в сумме 1 948 927,1 тысяч рублей» заменить словами 

«на 2023 год в сумме 1 975 927,1 тысяч рублей»; 

3) в часть 3 статьи 2 слова «в 2022 году в размере 8 903 тысяч рублей» заменить 

словами «в 2022 году в размере 11 871,8 тысяч рублей»;   



4) в части 1 статьи 5 слова «на 2022 год в сумме 126 567,5 тысяч рублей» заменить 

словами «на 2022 год в сумме 189 057,5 тысяч рублей»; 

5) в части 1 статьи 9 слова «в 2022 году в сумме 195 541,6 тысяч рублей» заменить 

словами «в 2022 году в сумме 196 613,0 тысяч рублей»; 

6) дополнить статью 11 частями 3, 4: 

 «3. Установить, что: 

1) Управление финансов на основании пункта 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, 

определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в порядке, установленном Администрацией города Воткинска; 

2) при казначейском сопровождении муниципальных контрактов, контрактов, а также 

контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках их исполнения, операции по 

зачислению и списанию средств осуществляются на казначейских счетах, открытых 

Управлению финансов в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской 

Республике, и отражаются на лицевых счетах, открытых в установленном порядке в 

Управлении финансов. 

4. Положения части 3 настоящей статьи не распространяются на: 

1) муниципальные контракты (контракты, договоры, соглашения), заключаемые в 

целях приобретения услуг связи, коммунальных услуг, подписки на печатные и электронные 

издания, аренды, финансовой аренды (лизинг), услуг по предоставлению кредитов, агентских 

услуг в сфере размещения, обслуживания, выкупа, обмена и погашения муниципальных 

долговых обязательств  муниципального образования «Город Воткинск», услуг по 

проведению государственной  экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий, услуг по бухгалтерскому обслуживанию, осуществления работ по 

переносу (переустройству, присоединению), принадлежащих юридическим лицам 

инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, осуществления страхования в соответствии 

со страховым законодательством, проведения мероприятий, направленных на профилактику 

и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции; 

2) энергосервисные договоры (контракты); 

3) договоры, заключаемые муниципальными учреждениями муниципального 

образования «Город Воткинск» в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года  

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; 

4) муниципальные контракты (контракты, договоры, соглашения), финансируемые за 

счет средств дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск».»;  

7) статью 23 признать утратившей силу; 

8) приложения № 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 19 в части изменяемых показателей 

(строк) изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему Решению 

(прилагаются). 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск».  

  

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

23 марта 2022 года 

№ 193-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3


Приложение 1  

к Решению Воткинской 

городской Думы 

от 23.03.2022 № 193-РН 

 

Приложение 1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2022 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 
  

Код Наименование 

Сумма 

(тыс.руб.) 

на 2022 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс.руб.) 

на 2022 год 

уточнено 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 487 495,8 1 648 520,2 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 481 252,9 1 642 277,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  109 959,0 112 927,8 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
537 655,3 549 817,8 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 0,0 145 893,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 090 442,8 2 251 467,2 

 

Приложение 2  

к Решению Воткинской 

городской Думы  

от 23.03.2022 № 193-РН 

  

Приложение 2 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2023 и 2024 годы в соответствии с классификацией доходов бюджетов  

Российской Федерации 

 
Код Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

утверждено  

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

уточнено  

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 608 886,0 635 886,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

15 800,0 42 800,0 

1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

распроложены в границах городских округов 

10 824,0 37 824,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 888 039,1 1 915 039,1 

 

Приложение 3 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 23.03.2022 № 193-РН 

 

    Приложение 3 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2022 год» 

    

Код 

Наименование источников Сумма 

(тыс. руб) 

на 2022 год 

утверждено 

Сумма 

(тыс. руб) 

на 2022 год 

уточнено 

 000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  59 543,0 67 682,5 

 000 01 05 00 00 00 0000 000 
 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
50 907,7 59 047,2 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 23.03.2022 № 193-РН 
 

Приложение 7 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2022 год» 
              

Наименование Главный 

распорядит

ель 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

(тыс. 

руб.) на 

2022 год 

утвержде

но  

Сумма 

(тыс. 

руб.) на 

2022 год 

уточнено  

 Администрация города Воткинска 933       51 656,9 51 656,9 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     42 138,9 42 138,9 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

933 0104     38 537,9 38 537,9 

 Программа "Муниципальное управление на 

2020-2024 годы" 

933 0104 0900000000   38 537,9 38 537,9 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

933 0104 0910000000   30 878,9 30 878,9 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное управление" 

933 0104 0910700000   28 869,5 28 869,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

933 0104 0910700000 100 23 895,1 23 846,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 0104 0910700000 300 0,0 48,8 

 Резервные фонды 933 0111     300,0 285,0 

 Непрограммные направления деятельности 933 0111 9900000000   300,0 285,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0111 9900000000 800 300,0 285,0 

 Другие общегосударственные вопросы 933 0113     516,0 531,0 

 Непрограммные направления деятельности 933 0113 9900000000   286,0 301,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0113 9900000000 800 250,0 265,0 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     5 539,4 5 539,4 

 Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Воткинска 

935       588 275,6 653 133,8 

 Общегосударственные вопросы 935 0100     4 491,9 5 143,2 

 Другие общегосударственные вопросы 935 0113     4 491,9 5 143,2 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

935 0113 1100000000   4 491,9 5 143,2 

 Создание условий для реализации 

муниципальных программ 

935 0113 1110300000   4 491,9 5 143,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

935 0113 1110300000 100 4 288,9 4 640,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0113 1110300000 200 203,0 503,0 

 Национальная экономика 935 0400     126 567,5 189 057,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409     126 567,5 189 057,5 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0409 0700000000   126 567,5 189 057,5 

 Подпрограмма "Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

935 0409 0750000000   126 567,5 189 057,5 



обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

 Строительство и (или) реконструкция 

объектов транспортной инфраструктуры для 

реализации инвестиционных проектов 

935 0409 0750100000   56 535,2 56 541,2 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0409 0750100000 400 56 535,2 56 541,2 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

935 0409 0750200000   15 020,0 17 896,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 15 020,0 17 896,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных 

транспортных инженерных сооружений 

935 0409 0750600000   51 112,3 52 022,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750600000 200 51 112,3 52 022,3 

 Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

935 0409 0750700000   3 900,0 3 769,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750700000 200 3 900,0 3 769,0 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 935 0409 075R100000   0,0 58 828,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 075R100000 200 0,0 58 828,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     182 026,2 182 792,5 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     59 493,6 61 846,7 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0502 0700000000   41 108,5 41 108,5 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективностина 2020-2024 

годы" 

935 0502 0800000000   425,8 425,6 

 Реализация мероприятий на объектах 

организаций, оказывающих услуги 

теплоснабжения на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

935 0502 0800300000   425,8 425,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0800300000 200 425,8 425,6 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

935 0502 1100000000   17 959,3 20 312,6 

 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-

бытового назначения, и других объектов 

городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

935 0502 1110100000   28,2 2 381,5 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0502 1110100000 400 28,2 2 381,5 

 Благоустройство 935 0503     109 561,1 107 981,7 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0503 0700000000   58 602,5 58 534,2 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0503 0740000000   58 602,5 58 534,2 

 Выполнение мероприятий реестра наказов 

избирателей и реализация проектов 

инициативного бюджетирования 

935 0503 0740600000   14 270,0 13 931,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

935 0503 0740600000 200 14 270,0 13 931,7 



(муниципальных) нужд 

 Проведение городских мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству 

территории города 

935 0503 0740900000   1 350,0 1 620,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740900000 200 1 350,0 1 620,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективностина 2020-2024 

годы" 

935 0503 0800000000   918,0 706,0 

 Реализация мероприятий на объектах 

электросетевых организаций, оказывающих 

услуги по передаче электрической энергии на 

территории муниципального образования 

"Город Воткинск" 

935 0503 0800500000   918,0 706,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0800500000 200 918,0 706,0 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

935 0503 1600000000   50 040,6 48 741,5 

 Реализация мероприятий по благоустройству 

общественных территорий 

935 0503 1600400000   0,0 2 050,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 1600400000 200 0,0 2 050,9 

 Вовлечение граждан, организаций в 

реализацию мероприятий в сфере 

формирования комфортной городской среды 

935 0503 1600500000   6 242,9 6 247,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 1600500000 200 6 242,9 6 247,0 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

935 0503 160F200000   43 797,7 40 443,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 160F200000 200 43 797,7 40 443,6 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

935 0505     6 441,5 6 434,1 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0505 0700000000   6 341,5 6 334,1 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации программы" 

935 0505 0760000000   5 680,9 5 673,5 

 Обеспечение деятельности Управления 

(хозяйственное, материально-техническое) 

935 0505 0760100000   5 680,9 5 673,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0505 0760100000 200 406,0 398,6 

 Охрана окружающей среды 935 0600     0,0 212,0 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

935 0605     0,0 

212,0 

 Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0605 0700000000   0,0 

212,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0605 0740000000   0,0 

212,0 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов (контейнеры, 

туалет,свалки) 

935 0605 0740100000   0,0 212,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0605 0740100000 200 0,0 212,0 

 Образование 935 0700     275 190,0 275 188,5 

 Дошкольное образование 935 0701     28,1 26,6 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

935 0701 1100000000   28,1 26,6 



 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-

бытового назначения, и других объектов 

городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

935 0701 1110100000   28,1 26,6 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0701 1110100000 400 28,1 26,6 

 Социальная политика 935 1000     0,0 740,1 

 Социальное обеспечение населения 935 1003     0,0 740,1 

 Программа "Социальная поддержка населения 

на 2020-2024 годы" 

935 1003 0400000000   0,0 740,1 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, стимулирование 

улучшения жилищных условий" 

935 1003 0430000000   0,0 740,1 

 Реализация мероприятий регионального 

проекта "Жилье" национального проекта 

"Жильё и городская среда" 

935 1003 0430400000   0,0 740,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

935 1003 0430400000 300 0,0 740,1 

 Управление культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 

города Воткинска 

938       227 243,2 239 178,1 

 Образование  938 0700     46 037,9 45 957,1 

 Дополнительное образование детей 938 0703     40 940,9 40 860,1 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

938 0703 0100000000   40 940,9 40 860,1 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания 

и дополнительного образования детей" 

938 0703 0130000000   40 940,9 40 860,1 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности 

938 0703 0130100000   40 940,9 40 860,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0703 0130100000 600 40 940,9 40 860,1 

 Культура, кинематография 938 0800     106 819,7 118 785,4 

 Культура 938 0801     103 197,9 115 213,6 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 

годы" 

938 0801 0300000000   103 197,9 115 213,6 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 938 0801 0320000000   25 846,4 26 242,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 

938 0801 0320100000   25 484,4 25 482,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320100000 600 25 484,4 25 482,4 

 Модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

муниципальных библиотек 

938 0801 0320200000   2,0 400,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320200000 600 2,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 938 0801 0330000000   6 494,1 9 527,9 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 

938 0801 0330100000   6 463,8 6 463,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330100000 600 6 463,8 6 463,4 

 Техническое обеспечение муниципальных 

музеев 

938 0801 0330500000   30,3 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330500000 600 30,3 0,0 

 Федеральный проект "Культурная среда" 938 0801 033A10000

0 

  0,0 3 064,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 033A10000

0 

600 0,0 3 064,5 

 Подпрограмма "Создание условий для 938 0801 0350000000   3 537,2 12 123,1 



реализации муниципальной программы" 

 Капитальный, текущий ремонт и 

реконструкция учреждений культуры 

938 0801 0350400000   1 840,0 2 345,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0350400000 600 0,0 505,1 

 Федеральный проект "Культурная среда" 938 0801 035A100000   0,0 8 080,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 035A100000 600 0,0 8 080,8 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

938 0804     3 621,8 3 571,8 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 

годы" 

938 0804 0300000000   3 601,8 3 551,8 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

938 0804 0350000000   2 901,8 2 851,8 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) управления культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации города 

Воткинска. Организация управления 

программой "Развитие культуры на 2020-2024 

годы" 

938 0804 0350100000   2 901,8 2 851,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

938 0804 0350100000 100 2 829,8 2 779,8 

 Социальной политики 938 1000     600,0 650,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 

938 1006     600,0 650,0 

 Программа "Развитие институтов 

гражданского общества и поддержки 

социально ориентированных некомерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на 

территории муниципального образования 

"Город Воткинск", на 2020-2024 годы" 

938 1006 1200000000   600,0 650,0 

 Оказание финасовой поддержки СОНКО 938 1006 1200100000   600,0 650,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1006 1200100000 600 600,0 650,0 

 Управление образования Администрации 

города Воткинска 

941       1 211 

521,3 

1 300 

923,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 941 0500     0,0 3 389,4 

 Благоустройство 941 0503     0,0 3 389,4 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории 

муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

941 0503 1600000000   0,0 3 389,4 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

941 0503 160F200000   0,0 3 389,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0503 160F200000 600 0,0 3 389,4 

 Образование 941 0700     1 191 

663,5 

1 277 

676,1 

 Дошкольное образование 941 0701     593 199,7 593 174,2 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0701 0100000000   593 199,7 593 174,2 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

941 0701 0110000000   593 199,7 593 174,2 

Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного воспитания, присмотр 

и уход за детьми 

941 0701 0110100000   593 199,7 593 174,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0701 0110100000 200 949,9 676,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

941 0701 0110100000 600 592 249,8 592 497,7 



некоммерческим организациям 

 Иные бюджетные ассигнования 941 0701 0110100000 800 0,0 0,2 

 Общее образование 941 0702     467 629,6 521 799,5 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0702 0100000000   467 629,6 521 799,5 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 941 0702 0120000000   399 925,0 454 103,0 

 Оказание муниципальных услуг по реализации 

основных общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего общего 

образования 

941 0702 0120100000   399 925,0 454 103,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0702 0120100000 200 600,0 490,5 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

941 0702 0120100000 400 2 306,6 9 226,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 397 018,4 444 386,3 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 941 0702 0150000000   67 704,6 67 696,5 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

образовательных учреждений для реализации 

программы "Детское и школьное питание" 

941 0702 0150100000   67 704,6 67 696,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0150100000 600 67 704,6 67 696,5 

 Дополнительное образование детей 941 0703     86 016,3 84 452,4 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0703 0100000000   86 016,3 84 452,4 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания 

и дополнительного образования детей" 

941 0703 0130000000   86 016,3 84 452,4 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   68 195,7 68 631,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 68 195,7 68 631,8 

 Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей 

941 0703 0130200000   17 820,6 15 820,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130200000 600 17 820,6 15 820,6 

 Молодежная политика 941 0707     16 858,1 16 888,9 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0707 0100000000   16 808,1 16 838,9 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

941 0707 0160000000   16 808,1 16 838,9 

 Организация работы лагерей с дневным 

пребыванием 

941 0707 0160300000   8 550,6 8 581,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160300000 600 8 550,6 8 581,4 

 Другие вопросы в области образования 941 0709     27 959,8 61 361,1 

 Программа "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0709 0100000000   27 959,8 61 361,1 

 Подпрограмма"Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

941 0709 0140000000   27 959,8 61 361,1 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования 

Администрации города Воткинска, 

организация управления муниципальной 

программой "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0709 0140100000   3 944,6 32 628,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0709 0140100000 200 89,0 28 772,6 

 Обеспечение деятельности подведомственных 941 0709 0140200000   24 015,2 28 732,9 



учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

941 0709 0140200000 100 17 783,9 22 481,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0709 0140200000 600 4 605,5 4 625,5 

 Управление финансов Администрации 

города Воткинска 

943       55 260,6 58 229,4 

 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

943 1300     8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

943 1301     8 903,0 11 871,8 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2024 годы" 

943 1301 1400000000   8 903,0 11 871,8 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

943 1301 1410000000   8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

943 1301 1410400000   8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1301 1410400000 700 8 903,0 11 871,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 149 985,8 2 319 149,7 

 

Приложение 5 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 23.03.2022 № 193-РН 
 

Приложение 8 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на плановый период 2023 и 2024 годов» 

              
Наименование Главный 

распоряди-

тель 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 
год 

утверждено  

Сумма 

(тыс. руб.) 
на 2023 

год 

уточнено  

 Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города 

Воткинска 

935       315 533,6 342 533,6 

 Образование 935 0700     83,2 27 083,2 

 Общее образование 935 0702     55,1 27 055,1 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

935 0702 1100000000   55,1 27 055,1 

 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-

бытового назначения, и других объектов 

городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

935 0702 1110100000   0,0 27 000,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0702 1110100000 400 0,0 27 000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 948 927,1 1 975 927,1 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Решению Воткинской  

городской Думы 

от 23.03.2022 № 193-РН 
 

Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год» 

          

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2022 

год 

утверждено  

Сумма (тыс. 

руб.) на 2022 

год уточнено 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0100000000   1 237 885,2 1 323 817,0 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   595 782,2 595 756,7 

 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного воспитания, присмотр и уход за детьми 

0110100000   593 199,7 593 174,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110100000 200 949,9 676,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110100000 600 592 249,8 592 497,7 

 Иные бюджетные ассигнования 0110100000 800 0,0 0,2 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   399 925,0 454 103,0 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0120100000   399 925,0 454 103,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0120100000 200 600,0 490,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0120100000 400 2 306,6 9 226,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100000 600 397 018,4 444 386,3 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0130000000   126 957,2 125 312,5 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0130100000   109 136,6 109 491,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130100000 600 109 136,6 109 491,9 

 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0130200000   17 820,6 15 820,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130200000 600 17 820,6 15 820,6 

 Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0140000000   27 959,8 61 361,1 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управлением образования Администрации города Воткинска, 

организация управления муниципальной программой "Развитие 

образования и воспитание на 2020-2024 годы" 

0140100000   3 944,6 32 628,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0140100000 200 89,0 28 772,6 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города Воткинска 

0140200000   24 015,2 28 732,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140200000 100 17 783,9 22 481,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0140200000 600 4 605,5 4 625,5 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0150000000   70 372,9 70 364,8 

 Обеспечение деятельности подведомственных образовательных 

учреждений для реализации программы "Детское и школьное 

питание" 

0150100000   70 372,9 70 364,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0150100000 600 70 372,9 70 364,8 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное 

время" 

0160000000   16 888,1 16 918,9 



 Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0160300000   8 550,6 8 581,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160300000 600 8 550,6 8 581,4 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0300000000   106 799,7 118 765,4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0320000000   25 846,4 26 242,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0320100000   25 484,4 25 482,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320100000 600 25 484,4 25 482,4 

 Модернизация библиотек в части комплектования книжных 

фондов муниципальных библиотек 

0320200000   2,0 400,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320200000 600 2,0 400,0 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0330000000   6 494,1 9 527,9 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000   6 463,8 6 463,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0330100000 600 6 463,8 6 463,4 

 Техническое обеспечение муниципальных музеев 0330500000   30,3 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0330500000 600 30,3 0,0 

 Федеральный проект "Культурная среда" 033A100000   0,0 3 064,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

033A100000 600 0,0 3 064,5 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0350000000   6 439,0 14 974,9 

 Реализация установленных полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

города Воткинска. Организация управления программой 

"Развитие культуры на 2020-2024 годы" 

0350100000   2 901,8 2 851,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0350100000 100 2 829,8 2 779,8 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений 

культуры 

0350400000   1 840,0 2 345,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0350400000 600 0,0 505,1 

 Федеральный проект "Культурная среда" 035A100000   0,0 8 080,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

035A100000 600 0,0 8 080,8 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 

годы" 

0400000000   18 565,6 19 305,7 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, стимулирование улучшения жилищных условий" 

0430000000   0,0 740,1 

 Реализация мероприятий регионального проекта "Жилье" 

национального проекта "Жильё и городская среда" 

0430400000   0,0 740,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0430400000 300 0,0 740,1 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства 

на 2020-2024 годы" 

0700000000   239 150,0 301 776,3 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   58 602,5 58 746,2 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов 

(контейнеры, туалет,свалки) 

0740100000   6 469,1 6 681,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740100000 200 6 469,1 6 681,1 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и 

реализация проектов инициативного бюджетирования 

0740600000   14 270,0 13 931,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740600000 200 14 270,0 13 931,7 

 Проведение городских мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территории города 

0740900000   1 350,0 1 620,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0740900000 200 1 350,0 1 620,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   126 567,5 189 057,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0750100000   56 535,2 56 541,2 



 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0750100000 400 56 535,2 56 541,2 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов 

и иных транспортных инженерных сооружений 

0750200000   15 020,0 17 896,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750200000 200 15 020,0 17 896,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения и иных 

транспортных инженерных сооружений 

0750600000   51 112,3 52 022,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750600000 200 51 112,3 52 022,3 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

0750700000   3 900,0 3 769,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0750700000 200 3 900,0 3 769,0 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 075R100000   0,0 58 828,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

075R100000 200 0,0 58 828,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

программы" 

0760000000   5 680,9 5 673,5 

 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, 

материально-техническое) 

0760100000   5 680,9 5 673,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0760100000 100 5 274,9 5 274,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0760100000 200 406,0 398,6 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2020-2024 годы" 

0800000000   1 349,3 1 137,1 

 Реализация мероприятий на объектах организаций, 

оказывающих услуги теплоснабжения на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 

0800300000   425,8 425,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800300000 200 425,8 425,6 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых 

организаций, оказывающих услуги по передаче электрической 

энергии на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" 

0800500000   918,0 706,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0800500000 200 918,0 706,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 

годы" 

0900000000   41 347,9 41 347,9 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0910000000   33 688,9 33 688,9 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0910700000   31 679,5 31 679,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0910700000 100 26 495,1 26 446,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0910700000 300 1,0 49,8 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

1100000000   297 641,2 300 644,3 

 Строительство и реконструкция объектов социально-

культурного, коммунально-бытового назначения, и других 

объектов городской инфраструктуры за счет средств городского 

бюджета и бюджета УР 

1110100000   56,3 2 408,1 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1110100000 400 56,3 2 408,1 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 1110300000   4 491,9 5 143,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1110300000 100 4 288,9 4 640,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 1110300000 200 203,0 503,0 



государственных (муниципальных) нужд 

 Программа "Развитие институтов гражданского общества и 

поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории 

муниципального образования "Город Воткинск", на 2020-

2024 годы" 

1200000000   600,0 650,0 

 Оказание финансовой поддержки СОНКО 1200100000   600,0 650,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1200100000 600 600,0 650,0 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

1400000000   55 260,6 58 229,4 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1410000000   55 203,6 58 172,4 

 Обслуживание муниципального долга муниципального 

образования "Город Воткинск" 

1410400000   8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1410400000 700 8 903,0 11 871,8 

 Программа "Формирование современной городской среды" 

на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

1600000000   50 040,6 52 130,9 

 Реализация мероприятий по благоустройству общественных 

территорий 

1600400000   0,0 2 050,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600400000 200 0,0 2 050,9 

 Вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий в 

сфере формирования комфортной городской среды 

1600500000   6 242,9 6 247,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600500000 200 6 242,9 6 247,0 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

160F200000   43 797,7 43 833,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

160F200000 200 43 797,7 40 443,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

160F200000 600 0,0 3 389,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 149 985,8 2 319 149,7 

 

Приложение 7 

к Решению Воткинской  

                                                                                                                                             городской Думы  

                                                                                                                                             от 23.03.2022 № 193-РН 

 

Приложение 10 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

  

Наименование Целевая статья Вид расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

утверждено  

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год уточнено  

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

1100000000   4 675,4 31 675,4 

 Строительство и реконструкция объектов 

социально-культурного, коммунально-

бытового назначения, и других объектов 

городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

1110100000   56,3 27 056,3 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1110100000 400 56,3 27 056,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 948 927,1 1 975 927,1 

 

 

 



 
Приложение 8 

к Решению Воткинской  

                                                                                                                                             городской Думы  

                                                                                                                                             от 23.03.2022 № 193-РН 

 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год» 

    

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2022 

год 
утверждено  

Сумма (тыс. 
руб.) на 2022 

год уточнено  

 Общегосударственные вопросы 0100     109 016,6 109 667,9 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     38 537,9 38 537,9 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-

2024 годы" 

0104 0900000000   38 537,9 38 537,9 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0104 0910000000   30 878,9 30 878,9 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0104 0910700000   28 869,5 28 869,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0910700000 100 23 895,1 23 846,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 0910700000 300 0,0 48,8 

 Резервные фонды 0111     300,0 285,0 

 Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000   300,0 285,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000000 800 300,0 285,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     53 820,4 54 486,7 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 годы" 

0113 1100000000   4 491,9 5 143,2 

 Создание условий для реализации муниципальных 

программ 

0113 1110300000   4 491,9 5 143,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 1110300000 100 4 288,9 4 640,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1110300000 200 203,0 503,0 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   319,9 334,9 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 250,0 265,0 

 Национальная экономика 0400     126 987,5 189 477,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     126 567,5 189 057,5 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0409 0700000000   126 567,5 189 057,5 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   126 567,5 189 057,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов 

транспортной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

0409 0750100000   56 535,2 56 541,2 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 0750100000 400 56 535,2 56 541,2 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

0409 0750200000   15 020,0 17 896,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 15 020,0 17 896,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 0409 0750600000   51 112,3 52 022,3 



автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных транспортных 

инженерных сооружений 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750600000 200 51 112,3 52 022,3 

 Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в соответствии с 

действующим законодательством Российской 

Федерации 

0409 0750700000   3 900,0 3 769,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750700000 200 3 900,0 3 769,0 

 Федеральный проект "Дорожная сеть" 0409 075R10000

0 

  0,0 58 828,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 075R10000

0 

200 0,0 58 828,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     182 026,2 186 181,9 

 Коммунальное хозяйство 0502     59 493,6 61 846,7 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 годы" 

0502 1100000000   17 959,3 20 312,6 

 Строительство и реконструкция объектов социально-

культурного, коммунально-бытового назначения, и 

других объектов городской инфраструктуры за счет 

средств городского бюджета и бюджета УР 

0502 1110100000   28,2 2 381,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0502 1110100000 400 28,2 2 381,5 

 Благоустройство 0503     109 561,1 111 371,1 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0503 0700000000   58 602,5 58 534,2 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0503 0740000000   58 602,5 58 534,2 

 Выполнение мероприятий реестра наказов 

избирателей и реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

0503 0740600000   14 270,0 13 931,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740600000 200 14 270,0 13 931,7 

 Проведение городских мероприятий по санитарной 

очистке и благоустройству территории города 

0503 0740900000   1 350,0 1 620,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740900000 200 1 350,0 1 620,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективностина 2020-2024 годы" 

0503 0800000000   918,0 706,0 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых 

организаций, оказывающих услуги по передаче 

электрической энергии на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 

0503 0800500000   918,0 706,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0800500000 200 918,0 706,0 

 Программа "Формирование современной городской 

среды" на территории муниципального образования 

"Город Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

0503 1600000000   50 040,6 52 130,9 

 Реализация мероприятий по благоустройству 

общественных территорий 

0503 1600400000   0,0 2 050,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1600400000 200 0,0 2 050,9 

 Вовлечение граждан, организаций в реализацию 

мероприятий в сфере формирования комфортной 

городской среды 

0503 1600500000   6 242,9 6 247,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1600500000 200 6 242,9 6 247,0 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

0503 160F200000   43 797,7 43 833,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 160F200000 200 43 797,7 40 443,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0503 160F200000 600 0,0 3 389,4 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505     6 441,5 6 434,1 



 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0505 0700000000   6 341,5 6 334,1 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

программы" 

0505 0760000000   5 680,9 5 673,5 

 Обеспечение деятельности Управления 

(хозяйственное, материально-техническое) 

0505 0760100000   5 680,9 5 673,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0760100000 200 406,0 398,6 

 Охрана окружающей среды 0600     0,0 212,0 

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

0605     0,0 212,0 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0605 0700000000   0,0 212,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

0605 0740000000   0,0 212,0 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, туалет,свалки) 

0605 0740100000   0,0 212,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 0740100000 200 0,0 212,0 

 Образование 0700     1 512 891,4 1 598 821,7 

 Дошкольное образование 0701     593 227,8 593 200,8 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0701 0100000000   593 199,7 593 174,2 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000   593 199,7 593 174,2 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного воспитания, присмотр и уход 

за детьми 

0701 0110100000   593 199,7 593 174,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110100000 200 949,9 676,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 592 249,8 592 497,7 

 Иные бюджетные ассигнования 0701 0110100000 800 0,0 0,2 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 годы" 

0701 1100000000   28,1 26,6 

 Строительство и реконструкция объектов социально-

культурного, коммунально-бытового назначения, и 

других объектов городской инфраструктуры за счет 

средств городского бюджета и бюджета УР 

0701 1110100000   28,1 26,6 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0701 1110100000 400 28,1 26,6 

 Общее образование 0702     742 791,5 796 961,4 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0702 0100000000   467 629,6 521 799,5 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   399 925,0 454 103,0 

 Оказание муниципальных услуг по реализации 

основных общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего общего 

образования 

0702 0120100000   399 925,0 454 103,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 0120100000 200 600,0 490,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0702 0120100000 400 2 306,6 9 226,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 397 018,4 444 386,3 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0702 0150000000   67 704,6 67 696,5 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

образовательных учреждений для реализации 

программы "Детское и школьное питание" 

0702 0150100000   67 704,6 67 696,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 0150100000 600 67 704,6 67 696,5 

 Дополнительное образование детей 0703     126 957,2 125 312,5 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0703 0100000000   126 957,2 125 312,5 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0703 0130000000   126 957,2 125 312,5 

 Организация обучения по программам 0703 0130100000   109 136,6 109 491,9 



дополнительного образования детей различной 

направленности 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 109 136,6 109 491,9 

 Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

0703 0130200000   17 820,6 15 820,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130200000 600 17 820,6 15 820,6 

 Молодежная политика 0707     21 955,1 21 985,9 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0707 0100000000   16 888,1 16 918,9 

 Подпрогамма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0707 0160000000   16 888,1 16 918,9 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0707 0160300000   8 550,6 8 581,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 0160300000 600 8 550,6 8 581,4 

 Другие вопросы в области образования 0709     27 959,8 61 361,1 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0709 0100000000   27 959,8 61 361,1 

 Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0709 0140000000   27 959,8 61 361,1 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управлением образования Администрации города 

Воткинска, организация управления муниципальной 

программой "Развитие образования и воспитание на 

2020-2024 годы" 

0709 0140100000   3 944,6 32 628,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 0140100000 200 89,0 28 772,6 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

0709 0140200000   24 015,2 28 732,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 0140200000 100 17 783,9 22 481,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0709 0140200000 600 4 605,5 4 625,5 

 Культура, кинематография 0800     106 819,7 118 785,4 

 Культура 0801     103 197,9 115 213,6 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0801 0300000000   103 197,9 115 213,6 

 Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры" 

0801 0310000000   67 320,2 67 320,2 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0801 0320000000   25 846,4 26 242,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 

0801 0320100000   25 484,4 25 482,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0320100000 600 25 484,4 25 482,4 

 Модернизация библиотек в части комплектования 

книжных фондов муниципальных библиотек 

0801 0320200000   2,0 400,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0320200000 600 2,0 400,0 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0801 0330000000   6 494,1 9 527,9 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0801 0330100000   6 463,8 6 463,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0330100000 600 6 463,8 6 463,4 

 Техническое обеспечение муниципальных музеев 0801 0330500000   30,3 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0330500000 600 30,3 0,0 

 Федеральный проект "Культурная среда" 0801 033A10000

0 

  0,0 3 064,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 033A10000

0 

600 0,0 3 064,5 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0801 0350000000   3 537,2 12 123,1 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция 

учреждений культуры 

0801 0350400000   1 840,0 2 345,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0801 0350400000 600 0,0 505,1 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Федеральный проект "Культурная среда" 0801 035A10000

0 

  0,0 8 080,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 035A10000

0 

600 0,0 8 080,8 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     3 621,8 3 571,8 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0804 0300000000   3 601,8 3 551,8 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0804 0350000000   2 901,8 2 851,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

управления культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска. Организация 

управления программой "Развитие культуры на 2020-

2024 годы" 

0804 0350100000   2 901,8 2 851,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0804 0350100000 100 2 829,8 2 779,8 

Социальная политика 1000     24 016,4 24 806,5 

 Социальное обеспечение населения 1003     905,0 1 645,1 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

1003 0400000000   905,0 1 645,1 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, стимулирование улучшения 

жилищных условий" 

1003 0430000000   0,0 740,1 

 Реализация мероприятий регионального проекта 

"Жилье" национального проекта "Жильё и городская 

среда" 

1003 0430400000   0,0 740,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0430400000 300 0,0 740,1 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006     600,0 650,0 

 Программа "Развитие институтов гражданского 

общества и поддержки социально ориентированных 

некомерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального 

образования "Город Воткинск", на 2020-2024 годы" 

1006 1200000000   600,0 650,0 

 Оказание финасовой поддержки СОНКО 1006 1200100000   600,0 650,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1006 1200100000 600 600,0 650,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300     8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301     8 903,0 11 871,8 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2024 годы" 

1301 1400000000   8 903,0 11 871,8 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1301 1410000000   8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город Воткинск" 

1301 1410400000   8 903,0 11 871,8 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1301 1410400000 700 8 903,0 11 871,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 149 985,8 2 319 149,7 

 

Приложение 9 

к Решению Воткинской  

                                                                                                                                             городской Думы  

                                                                                                                                             от 23.03.2022 № 193-РН 

 

Приложение 12 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Наименование 

Разде

л, 

подра

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2023 год 



здел в утверждено  уточнено  

 Образование 0700     1 275 102,1 1 302 102,1 

 Общее образование 0702     479 649,3 506 649,3 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

0702 1100000000   55,1 27 055,1 

 Строительство и реконструкция объектов социально-

культурного, коммунально-бытового назначения, и других 

объектов городской инфраструктуры за счет средств 

городского бюджета и бюджета УР 

0702 1110100000   0,0 27 000,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0702 1110100000 400 0,0 27 000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 948 927,1 1 975 927,1 

 

  

Приложение 10 

  

к Решению Воткинской 

  

городской Думы  

  

от 23.03.2022 № 193-РН 

     Приложение 15 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2022 год» 
      № 

п/п 

Наименование Сумма (тыс. 

руб.) на 

2022 год 

утверждено 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2022 год 

уточнено 

 

 1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 126 567,5 189 057,5 

 1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 
126 567,5 189 057,5 

   Итого  126 567,5 189 057,5 

  

Приложение 11 

к Решению 

Воткинской  

городской Думы 

от 23.03.2022 № 193-

РН 

 

Приложение 19 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов «Распределение бюджетных ассигнований,  

 на поддержку семьи и детей, социально-ориентированных некоммерческих организаций, 

 обеспечение условий для граждан, занимающихся физической культурой и массовым спортом, 

за счёт средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  на 2022 год 

 

Наименование 

Сумма                 

(тыс. руб.)            

на 2022  год  

утверждено 

Сумма                 

(тыс. руб.)            

на 2022  год  

уточнено 

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 100 371,5 100 894,7 

Оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим 

организациям, в рамках реализации ими социально - значимых мероприятий 600,0 650,0 

Обеспечение условий для занятий физической культурой  и массовым спортом 77 532,0 78 030,2 

ИТОГО РАСХОДОВ 195 541,6 196 613,0 

 


